
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 

 

DECRETO N° 6  DEL 20/02/2020 
 

 

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTI COMUNALI E REGIONALI PRESSO LA 

FONDAZIONE ISTITUTO ORFANOTROFIO SAN SECONDO. 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che la Fondazione Istituto Orfanotrofio San Secondo ha per scopo principale 

quello di provvedere all’assistenza dei minori d’ambo i sessi appartenenti al Comune e alla 

Diocesi di Ventimiglia-Sanremo ed altri Comuni;  

 

VISTO l’art. 4 dello Statuto della Fondazione Istituto Orfanotrofio San Secondo, il quale 

prevede che l’Amministrazione Comunale debba nominare un rappresentante del Comune di 

Ventimiglia e, su delega della Regione Liguria, due rappresentanti del medesimo ultimo ente 

nel Consiglio di Amministrazione dell’Istituto; 

 

DATO ATTO che con nota del 04/02/2020, prot. 5130/2020, ha comunicato alla Regione 

Liguria- Direzione centrale affari legislativi e legali – i nominativi per i quali si richiede il 

gradimento della Regione Liguria; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 78 del 03/12/2014 con il quale si era proceduto alla 

nomina dei rappresentanti del Comune di Ventimiglia e della Regione Liguria nel Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Istituto Orfanotrofio San Secondo. 

 

CONSIDERATO che le nomine e le designazioni di rappresentanti delle amministrazioni 

locali presso altri enti di competenza del Sindaco devono considerarsi di carattere fiduciario, 

con la conseguenza che la cessazione del mandato del Sindaco e del Consiglio Comunale, a 

seguito di nuove elezioni, travolgono anche le nomine effettuate durante il precedente 

mandato elettivo; 

 

VISTO l’art. 50, c. 8, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la 

competenza in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso 

Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

ATTESA, quindi, la necessità di procedere alla nomina dei rappresentanti presso la 

Fondazione Istituto Orfanotrofio San Secondo; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 13/06/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si definiscono gli indirizzi per la nomina, 

designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

VISTO l’art. 44, comma 10, dello Statuto Comunale seguente:  

“Compete al Sindaco la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune 

presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti da Consiglio Comunale. La 

cessazione dalla carica di Sindaco comporta la loro automatica decadenza.”; 

 

RICHIAMATA il decreto sindacale n. 7 del 1/02/2017 con il quale il Sindaco ha nominato 

Segretario Generale della Città di Ventimiglia il dott. Antonino Germanotta; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento, limitatamente agli aspetti di 

competenza, è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta – 

Segretario Generale, che quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis primo comma del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 

Per quanto sopra, 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa richiamate, dalla data del presente 

atto e sino alla scadenza del mandato sindacale: 

- il dott. Nello Genovese, quale rappresentante del Comune di Ventimiglia nel 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione Istituto Orfanotrofio San 

Secondo; 

- sino a diversa indicazione della Regione Liguria, il rag. Sergio Cortese e il dott. 

Davide Condrò quali rappresentanti della Regione Liguria nel Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Istituto Orfanotrofio San Secondo. 

2) DI DISPORRE la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on–line 

del presente provvedimento; 

3) DI INVIARE copia del presente decreto al dott. Nello Genovese, al rag. Sergio 

Cortese, al dott. Davide Condrò, al Vescovo della Diocesi di Ventimiglia-Sanremo in 

qualità di Presidente della Fondazione Istituto Orfanotrofio San Secondo, alla Regione 

Liguria, al Segretario Comunale; 

 

 

 

Ventimiglia, 20/02/2020 

 

        Il Sindaco  

                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

